
UCHWAŁA NR LV/457/2014
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 24 października 2014 r.

w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej, terminu płatności oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy
Darłowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i ait. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst
jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318 z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 i
art. 19 pkt I iit. c i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity:
Dz. U. z 2014 r. poz. 849), w związku z uchwalą Nr XX/265/2008 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 października
2008 r. w sprawie ustalenia miejscowości spełniających warunki umożliwiające pobieranie opłaty miejscowej
(Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2008 r. Nr 97, poz. 2106) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłaty miejscowej:

1) w wysokości 2,00 zł za każdy dzień pobytu;

2) w wysokości 0,00 zł za każdy dzień pobytu dla osób z orzeczeniem o niepełnosprawności.

§ 2. Oplata miejscowa płatna jest najpóźniej w ostatnim dniu pobytu przez osoby fizyczne przebywające
czasowo w celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych w sołectwach: Kopań i Wicie.

§ 3 . 1 . Pobór opłaty miejscowej odbywa się na podstawie Porozumienia w drodze inkasa.

2. Na inkasentów opłaty miejscowej zobowiązanych do jej poboru wyznacza się osoby prawne, jednostki
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące hotele, pensjonaty, zakłady
uzdrowiskowe, motele, domy wczasowe, domy wycieczkowe, ośrodki szkoleniowe, sanatoria, domki letniskowe,
kwatery prywatne, pokoje gościnne i inne podobne obiekty.

3. Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów w wysokości 7 % zainkasowanych i terminowo odprowadzonych
opłat, płatne w terminie 30 dni po przedstawieniu rozliczenia.

§ 4. Inkasentów opłaty miejscowej zobowiązuje się do:

1) pobierania opłaty miejscowej od osób zobowiązanych do jej uiszczania i wydawania wpłacającemu
pokwitowania, na dowodzie wpłaty kwitariusza przychodowego K-103;

2) wpłacenia zainkasowanej opłaty miejscowej do kasy w Urzędzie Gminy Darłowo do dnia 10 następnego
miesiąca.

§ 5. Traci moc uchwala Nr XXV/203/2012 Rady Gminy Darłowo z dnia 3 1 października 2012 roku w sprawie
ustalenia stawek opłaty miejscowej, terminu płatności oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Darłowo.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2015 roku.


